
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ

30.12.2021 № 279
Нижняя Тура

О комплексе мер по развитию профессионального самоопределения и 
профориентации детей и молодежи в МАОУ «НТГ»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 20.07.2021 № 
689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества 
образования Свердловской области», от 09.07.2019 № 97-Д «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию региональной системы 
оценки качества образования и региональных механизмов управления 
качеством образования в Свердловской области», Концептуальных подходов 
к развитию профессионального самоопределения и профориентации детей и 
молодежи Свердловской области, утвержденных протоколом заседания 
рабочей группы по развитию региональной системы оценки качества 
образования и региональных механизмов управления качеством образования 
в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области 
от 03.03.2021 № 6, приказа Управления образования администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.11.2021 № 222 «О муниципальной 
системе оценки качества образования Нижнетуринского городского округа», 
совершенствования деятельности образовательных организаций по 
профессиональному самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концептуальные подходы к развитию профессионального 
самоопределения и профориентации детей и молодежи МАОУ «НТГ» 
(приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию 
школьной системы работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся на 2021 -  2024 гг (приложение 2).



3. Утвердить Порядок проведения мониторинга системы работы по 
профессиональному самоопределению и профориентации МАОУ 
«НТГ» (приложение 3).

4. Заместителю директора по УВР Остен М.В. обеспечить:
4.1. Реализацию комплекса мер по развитию профессионального 

самоопределения и профориентации детей и молодежи в 
Нижнетуринском городском округе, утвержденной настоящим 
приказом (далее -  Комплекс мер), в установленные сроки;

4.2. координацию деятельности по реализации Комплекса мер;
4.3. научно-методическое сопровождение реализации Комплекса мер;
4.4. разместить нормативные документы по обеспечению реализации

5. Контрол
Кс “ цеобразовательных организаций
юл з приказа оставляю за собой.

О.В. Каркашевич


